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NIK EDURNE ITURBE LASCURAIN ANDREAK, ESKORIATZAKO UDALEKO IDAZKARIAK, 
HONAKO HAU

ZIURTATZEN DUT 

Udalbatzarrak, 2024ko urriaren 24an egindako bilkuran, besteak beste, ondoren hitzez hitz 
transkribatzen den erabakia hartu zuela:

8.- 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK ALDATZEKO HASIERAKO ONARPENA.

Antolaketa eta Ogasun batzorde informatzaileak egindako proposamenaren arabera, eta 
bertaratutako EH BILDUko 7 zinegotziek alde bozkatuta eta EAJ/PNVko 4 zinegotziek, aurka, 
Udalbatzarrak honako hau ERABAKI DU:

Lehenengoa.- Hasiera batean onartzea 2025erako ordenantza fiskalen aldaketa I eranskinean 
aurreikusitako moduan.

Bigarrena.- Hartutako erabakiak jendaurrean jartzea 30 egun baliodunez, nahi duenak 
erreklamazioak edo oharrak egin ditzan.

Hirugarrena.- Hartutako erabakiak, Ordenantzen aldaketak eta horien eranskinak behin betikoak 
izango dira, berriro erabakirik hartu gabe, jendaurrean jarritako epean inolako erreklamaziorik 
egiten ez bada.

Eta honela jasota gera dadin eta dagozkion ondorioak izan ditzan, ziurtagiri hau egiten dut. 
Eskoriatzan, sinaduran adierazitako egunean.
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ALDAKETA PROPOSAMENA 

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN ORDENANTZA FISKALA.

 Ondorengo karga-tasa % 2 igotzea:

 Hiri izaerakoa- GAINONTZEKO GUNEAK.    % 0,24111tik % 0,24593ra

Gainerakoa ez, indarrean dagoen tasa Foru Aginduak baimendutako handiena delako.

 Gaur egun ondorengo hobaria jasotzen da 3. artikuluko 7. idatz-zatian: 

7.- Ondasun higiezinen gaineko zergaren kuota osoaren % 50eko hobaria ezarriko da 
energia berriztagarridun sistemak jarri dituzten ondasun higiezinentzat, betiere  energia 
berriztagarridun sistemak jarritako partzelaren erabilera nagusia etxebizitzakoa bada edo 
lurzoru urbanizaezinezko etxebizitza-eraikina (baserriak barne). 

Zerga hobaria, guztira, ez da izango eskatzaile bakoitzaren inbertsioaren kostu osoaren % 50 
baino gehiago, eta gehienez 1.000 eurokoa izango da, eta instalazioa egin dela ziurtatu 
ondorengo lehen 10 urteetan aplikatuko da.

Baldintzak: 

1. Hobari edo beherapen hori izateko, energia berriztagarridun instalazioek beroa sortzen badute, 
dituzten kolektoreek Administrazioaren homologazioa izan behar dute. 
2. Energia berriztagarridun sistemak instalatu ostean egin beharko da eskaera, eta Ingurumen 
arloak  onespen txostena eman beharko du instalatutako sistema hobariarekin bat datorrela 
onesteko. 
3. Energia aprobetxatzeko sistema jarri den ondasunaren OHZn bakarrik aplikatuko da hobaria. 
4. Hobaria 10 urtetan aplikatuko da, aurreko onespen txostena eman eta hurrengo zergalditik 
aurrera. Aurreko ekitaldietako OHZ ordainagiriak ordainduta egon beharko dira.
 

Eskaerak instalazio obrak amaitu ostean aurkeztu beharko dira agiri hauekin:

- Eskatzailearen NANa.
- Obra amaierako likidazioa eta ziurtagiria.
- Eskatzaile bakoitzaren jabetzari dagokion inbertsioa.
- Instalatutako energia sistemaren homologazioa.

Salbuespenak: 

1. Hobari honetatik salbuetsita geratzen dira eraikuntza berriko higiezinak, indarrean dagoen 
Eraikuntzako Kode Teknikoak ezarritakoa betez, instalatuta daukatelako sistema hori.  

Honako hau jasotzea proposatzen da:

7.- Ondasun higiezinen gaineko zergaren kuota osoaren % 50eko hobaria ezarriko da 
energia berriztagarridun sistemak jarri dituzten ondasun higiezinentzat, betiere  energia 
berriztagarridun sistemak jarritako partzelaren erabilera nagusia etxebizitzakoa bada edo 
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lurzoru urbanizaezinezko etxebizitza-eraikina (baserriak barne). Betiere sistema horiek jartzeko 
obrak borondatez egiten baldin badira, hau da, ez baditu ezartzen indarrean dagoen araudiak.

Zerga hobaria, guztira, ez da izango eskatzaile bakoitzaren inbertsioaren kostu osoaren % 50 
baino gehiago, eta gehienez 1.000 eurokoa izango da, eta instalazioa egin dela ziurtatu 
ondorengo lehen 5 urteetan aplikatuko da.

Baldintzak: 

1. Energia berriztagarri sistema jarri duten ondasun higiezinek 2005. Urtea baino lehenagokoak 
izan beharko dute.
2.- Hobari edo beherapen hori izateko, energia berriztagarridun instalazioek beroa sortzen 
badute, dituzten kolektoreek Administrazioaren homologazioa izan behar dute. 
2. Energia berriztagarridun sistemak instalatu ostean egin beharko da eskaera, eta Ingurumen 
arloak  onespen txostena eman beharko du instalatutako sistema hobariarekin bat datorrela 
onesteko. 
3. Energia aprobetxatzeko sistema jarri den ondasunaren OHZn bakarrik aplikatuko da hobaria. 
4. Hobaria 5 urtetan aplikatuko da, aurreko onespen txostena eman eta hurrengo zergalditik 
aurrera. Aurreko ekitaldietako OHZ ordainagiriak ordainduta egon beharko dira.
 

 Eskaerak instalazio obrak amaitu ostean aurkeztu beharko dira agiri  hauekin: 

- Eskatzailearen NANa.
- Obra amaierako likidazioa eta ziurtagiria.
- Eskatzaile bakoitzaren jabetzari dagokion inbertsioa.
- Instalatutako energia sistemaren homologazioa.

Salbuespenak: 

1. Hobari honetatik salbuetsita geratzen dira eraikuntza berriko higiezinak, indarrean dagoen 
Eraikuntzako Kode Teknikoak ezarritakoa betez, instalatuta daukatelako sistema hori.  

UDALERRIKO JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA ORDAINARAZTEKO 
ZENBAIT AHALMEN ERREGULATZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

 Udal koefizientea:   Gaur egungoari eutsi: 2,2 

TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAILUEN GAINEKO ZERGAREN KUOTAK ZEHAZTEKO 
OINARRIZKO ELEMENTUEN ORDENANTZA FISKAL ARAUTZAILEA

Gehieneko kuota ez duten kuotak % 2 igo.

HIRI-LURREN BALIO IGOERAREN GAINEKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL 
ARAUTZAILEA

Indarrean dagoenarekin jarraitu.
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ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREI BURUZKO ZERGAREN ORDENANTZA FISKAL 
ARAUTZAILEA

 Tasa: Indarrean dagoenarekin jarraitu.

 5.3.3.8 idatz-zatian aurreikusitako hobaria honela aldatzea:

Honako hau dioen lekuan: 

5.3.3.8. Energia berriztagarrien aprobetxamendua daukaten eraikuntza eta instalazioek % 95eko 
hobaria izango dute.

 Hobaria emateko, energia berriztagarridun instalazioek beroa sortzen badute, dituzten 
kolektoreek Administrazioaren homologazioa izan behar dute. 

 Ez da hobaririk egingo Eraikuntzako Kode Teknikoak (EKT) berak behartuta jarri badu 
promotoreak instalazioa.

 Aipatutako energia sistemak jartzeko obrei dagozkion aurrekontuko zatiak bakarrik 
izango du hobaria, obraren gainontzeko zatiak ez baitu besterik gabe hobaririk izango 
sistema horiek jarri direlako.

Honako hau esatea: 

5.3.3.8. Energia berriztagarrien aprobetxamendua daukaten eraikuntza eta instalazioek % 95eko 
hobaria izango dute.

 Hobaria emateko, energia berriztagarridun instalazioek beroa sortzen badute, dituzten 
kolektoreek Administrazioaren homologazioa izan behar dute. 

 Ez da hobaririk egingo Eraikuntzako Kode Teknikoak (EKT) berak behartuta jarri badu 
promotoreak instalazioa.

 Aipatutako energia sistemak jartzeko obrei dagozkion aurrekontuko zatiak bakarrik 
izango du hobaria, obraren gainontzeko zatiak ez baitu besterik gabe hobaririk izango 
sistema horiek jarri direlako.

ZERBITZU PUBLIKOAK ESKAINI ETA JARDUERA ADMINISTRATIBOAK BURUTZEAGATIK 
ORDAINDU BEHARREKO TASEN ORDENANTZA ARAUTZAILEA

Tasa guztiak % 2 igotzea, honako hauek izan ezik:

1.- Hirigintza lizentziak emateagatiko tasak:

Obra lizentzia emateagatiko tasa bere horretan uztea, eta, gainontzekoak, % 2 igotzea.
Lehenengoa.- Hirigintza lizentziak emateagatiko tasak, ondorengo hauek izatea:
Obra lizentzia:
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1. Etxebizitzatarako lizentziak: Obra aurrekontuaren % 0,31
2. Industria eta zerbitzutarako lizentziak: Obra aurrekontuaren % 0,31

Lizentzia luzatuz gero, eta eskaera egiten denean hasierako erabakian adierazitako epeak 
amaitu ez badira, ordaindu beharreko kuota hirigintzako lizentziagatiko tasaren % 50 izango da.

Etxebizitza lehenengoz erabili eta okupatzeko lizentzia:

€
- Etxebizitza bakoitzeko.
5 etxebizitza arte 54,85
6. etxebizitzatik aurrera  27,41
- Etxebizitza adosatu bakoitzeko 350,70
- Familia bakarreko etxebizitzak –nekazaritza ustiapenik gabeak– 403,35
- Bi familiako etxebizitzak –nekazaritza ustiapenik gabeak– 603,20
- Nekazaritza ustiapena duen eraikineko etxebizitza bakoitzeko 27,42

Partzelak banandu eta bateratzeko lizentzia:
- Hiri lurretan:  257 €
- Landa lurretan: 77 €

2.- Hiri hondakin solidoak jaso, garraiatu eta birrintzeagatiko mankomunitateko zerbitzuaren 
tasa.  % 39 igotzea eta tasa hiru hilabetero kobratzea.

Horrela geldituko litzateke:
1. artikulua. Lege oinarria
Apirilaren 21eko Hondakinen 10/98 Legeak, apirilaren 2ko Toki Araubidearen Oinarriak 

arautzen dituen 7/1985 Legeak, eta aplikatu beharreko gainerako legeriak ezartzen duenaren 
arabera, herri erakundeen ardura da hiri hondakinak eta asimilagarriak jaso, garraiatu eta 
gestionatzea.

Zerbitzu hori Debagoieneko Mankomunitatearen bidez ematen du Udalak.
Gipuzkoako Foru Ogasunak Arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak bere 20 

artikuluan ezarritakoaren arabera, Udal honek jarraitu egingo du zerbitzu horri dagokion tasa 
ordainarazten.

2. artikulua. Definizioak
a. Hiri Hondakinak eta asimilagarriak: apirilaren 21eko Hondakinei buruzko 10/98 Legean 

ezarritako definizioa.
b. Jasotzeko puntua: nahastutako hiri hondakinak (zaborra) jasotzeko ezarrita dagoen puntua, 

bai lurrekoa eta bai kontenedoreetakoa. Jasotze bereizia egiteko dauden puntuak ez dira hemen 
sartzen.

3. artikulua. Zerbitzuaren erabilera
Mankomunitateko Zerbitzua indarrean dauden lege, erregelamendu eta arauak errespetatuz 

erabiliko da.
4. artikulua. Zergagaia.



2024KOFO0001

Hiri hondakinak jaso, garraiatu eta gestionatzeko zerbitzua da zerga honen gaia. Zergari 
dagokionez, jasotze bereiziak ez dira zergagai izango.

5.artikulua. Zerga-betebeharra
Zerga betebeharra derrigorrezko zerbitzu orokor honek eragiten du. Etxebizitza jabeak eta 

komertzio, industria eta zerbitzu jardueretako jabeak dira zerbitzu honen erabiltzaileak, eta 
beraz, pertsona fisiko nahiz juridiko orok ordaindu behar du zerbitzu hau.

6. artikulua. Subjektu pasiboak
Tasa hau pertsona fisiko edo juridikoek ordainduko dute, baldin eta komertzio, industria eta 

zerbitzu jardueretarako lokalen baten edo etxebizitza baten (bertan bizi ala ez) jabe badira, edo 
horietakoren bat okupatzen badute.

Ez dira subjektu pasibo izango:
- Ibilgailu garajeen titularrak, baldin eta garaje horietan diru irabazia sortzen duen jarduerarik 

gauzatzen ez bada.
- Etxebizitzarekin zerikusirik ez daukaten lokal eta etxabeen jabeak, baldin eta lokal horietan 

inolako jarduerarik gauzatzen ez bada.
- Aurri-egoeraren adierazpena duten eraikinen jabeak, eta adierazpen hori izan gabe ere, 

bizitzeko egokiak ez diren etxeen jabeak.
- “Udal benefizentzia erroldan” dauden zergadunak.
- Zaharren egoitzak eta antzerako zentroak, udal benefizentziak erabat mantentzen dituenean, 

eta inolako dirulaguntzarik jasotzen ez dutenean.
Subjektu pasiboa hau izango da: zergaldiaren lehendabiziko egunean jabea edo jabekidea 

dena. Maizterrak jabearen baimena behar du hiri hondakinen zerbitzuan zergadun izan nahi badu. 
Baimena eman zaiola frogatzeko, alokairu-kontratua aurkeztu behar du maizterrak, nagusiak 
sinatuta.

7. artikulua. Zergadunen sailkapena
Tasa hau aplikatzeko, zergadunak honako kategoria, talde eta azpitaldetan sailkatzen dira.

1. kategoria. Etxebizitza partikularra. Azpitaldea

10. taldea. Etxebizitza partikularrak

Etxebizitza partikularrak 101

2. kategoria. Biltegi eta komertzioak

20. taldea. Biltegiak, oro har

Biltegiak, oro har 200

Olio biltegiak 201

Edari biltegiak 202

Kolonialen biltegiak 203
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Pentsu biltegiak 204

Paper eta pintura biltegiak 205

Produktu industrialen biltegiak 206

Egur biltegiak 207

Burdin biltegiak 208

21. taldea. Arropa dendak

Boutique eta konfekzioa 210

Artile dendak 211

Kinkila dendak (mertzeria) 212

Moda dendak 213

Ehun dendak 214

Tindategiak eta garbitegiak 215

Zapata dendak 216

Aterki, goardasol eta kapela dendak 217

22/23. taldea. Luxuzko artikuluak eta apaingarriak saltzeko dendak

Arma dendak eta ehiza-arrantza artikuluak 220

Kirol artikuluak 221

Drogeriak 222

Bitxi dendak 223

Jostailu dendak 224

Liburu dendak 225

Ile-apaindegiak eta edertze aretoak 226
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Lurrin dendak 227

Opari dendak 228

Erloju dendak 229

24. taldea. Etxea hornitzeko dendak

Elektrizitate dendak 240

Elektratresna dendak 241

Burdindegiak eta brikolaje dendak 242

Altzari dendak 243

Paper eta pintura dendak 244

Saneamendurako artikuluen dendak 245

25. taldea. Kontsumorako artikuluen dendak

Ikaztegiak 250

Estankoak 251

Farmaziak 252

Okindegiak 253

Egunkari eta aldizkarien salmenta 254

Kiniela salmenta 255

26/27. taldeak. Jarduera profesionaletarako lokalak

Abokatuak 260

Arkitektoak eta ikerketa bulegoak 261

Dentistak 262

Farmaziak 263
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Argazki dendak 264

Gestoriak eta autoeskolak 265

Apaindegiak 266

Inprimategiak 267

Medikuak 268

Notariotzak 269

Bulegoak eta sindikatuak 270

28. taldea. Zerbitzuetarako lokalak

Eskolak, ikastetxeak, ikastolak, haurtzaindegiak eta irakaskuntzarako beste lokal batzuk 280

Elizak, kaperak, gurtzarako lekuak, komentuak 281

Eraikin publikoak: Udalarenak, Mankomunitatekoak, probintziakoak, Eusko Jaurlaritzakoak, 
merkatuak, hiltegiak 282

Bibliotekak, kultur aretoak, erakusketa aretoak, kirol elkarteak 283

Kiroldegiak, igerilekuak, kirol zentroak, futbol zelaiak, zezen plazak 284

Jubilatuen elkarteak, zaharren egoitzak 285

3. kategoria. Ostalaritza, Elikagaiak eta Zerbitzuak

30/31. taldeak. Elikagaiak

Hegaztiak eta arrautzak 300

Karameluak 301

Harategiak 302

Kolonialak 303

Gozo dendak 304

Ekonomatoak 305
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Fruta dendak 306

Gozotegiak 307

Arrandegiak 308

Supermerkatuak 309

Janari-dendak, ultramarinoak 310

Esnea saltzeko dendak 311

32. taldea. Ostatu-ematea

Ostatuak 320

Fondak 321

Hostalak 322

Hotelak 323

Pentsioak 324

Erresidentziak 325

33. taldea. Edaritegiak

Bar-ak 330

Upategiak 331

Kafetegiak 332

Klubak. 333

Pubak 334

Snack-Bar 335

Tabernak 336

Ardandegiak 337



2024KOFO0001

34 taldea. Jateko lekuak

Merenderoak 340

Jatetxeak, Self-service 341

Elkarte gastronomikoak 342

35. taldea. Zerbitzuak

Bidaia agentziak 350

Bankuak 351

Aurrezki kutxak 352

Aseguru etxeak 353

Posta bulegoak, telefonoak, epaitegia, polizia, Ertzantza 354

4. kategoria. Industria jarduerak eta zerbitzuak

40. taldea. Industria produktiboak

Aroztegiak, zerrategiak, altzari-lantegiak 400

Errementeriak, fundizioak 401

Soldadura 402

Sopletistak 403

Fabrika eta industriak, oro har 404

Trokeleriak, moldeak eta matrizeak 405

Auto konponketa 406

Iturginak 407

41. taldea. Aisialdiko industria

Zine aretoak 410
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Dantzalekuak 411

Joko aretoak 412

Antzokiak 413

42. taldea. Zerbitzuak

Garajeak -negozioa- 420

Ibilgailuen konponketa 421

Hornikuntza industrialak 422

Garraio agentziak 423

Garbiketa enpresak 424

5. kategoria. Aurrez hitzarturiko zerbitzuak

50. taldea. Aurrez hitzarturiko zerbitzuak

Aurrez hitzartutako zerbitzuak 500

Klinikak 501

Ospitaleak 502

Anbulatorioak 503

8. artikulua. Tarifak, baliokidetasunak eta irizpideak
Zergadun bakoitzak bere kategoriari dagokion tarifaren tasa ordaindu behar du. Tarifa 

bakoitzaren tasak ondoren adierazten den baliokidetasuna dauka 1.1 tarifarekiko.

Kategoria Tarifa Lan
gile 
kop
urua

Baliokidetas
una

Seihil
eko 
tasa

€

Hiruhilebe
teko tasa

€

1. Etxebizitzak
1.1. Arrunta. -

1,00
60,46 80,04/2= 

42,02
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1.2. 1.2 Organikoa 
kudeatzen duten 
guneak

-

0,4

24,18 16,80

1.3. Ekarpen guneko  
erabiltzailea.

-
0,75

45,34 31,51

1.4. Ekarpen guneko 
erabiltzaile 
konpostatzailea.

-

0,50

30,23 21,01

2.1 ≤2
3,18

192,2
6

133,62

2.2 ≤5
5,30

320,4
3

222,70

2.3 ≤15
10,60

640,8
7

447,32

2. Biltegi eta 
komertzioak

2.4 >15
15,90

961,3
1

668,11

3.1 ≤2
4,24

256,3
5

178,16

3.2 ≤5
7,95

480,6
5

334,05

3.3 ≤15
13,25

801,0
9

556,76

3. Ostalaritza, 
elikagaiak eta 
zerbitzuak

3.4 >15
18,55

1.121,
53

779,47

4.0 ≤2
3,18

192,2
6

133,62

4.1 ≤5
8,48

512,7
0

356,32

4.2 ≤15
15,90

961,3
1

668,11

4.3 ≤50
21,20

1.281,
75

890,82

4.4 ≤100
26,50

1.602,
19

1.113,53

4.5 ≤500
31,80

1.922,
62

1.336,23

4. Industria 
jarduerak eta 
zerbitzuak

4.6 >500
37,10

2.243,
06

1.558,94
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5. Aurrez 
hitzartutako 
zerbitzuak

5.1 - 21,20 1.281,
52

890,82

Tasa horiek aplikatzeko honako irizpideak hartuko dira kontuan:
1. Ez dira zergaduntzat hartuko egoitza soziala Eskoriatzan izan eta erakundearen helburuak 

benetan eta modu eragingarrian Eskoriatzan garatzen dituzten gobernuz kanpoko erakundeak 
eta horiekin parekatu daitezkeen irabazi asmorik gabeko elkarteak.

2. Etxebizitzak (1 kategoria). Lau tarifa bereizten dira:
1.1. Normala Tarifa honetan sartzen dira hiri lur edo lur urbanizagarrian kokatutako etxebizitzak.
1.2. Organikoa kudeatzen duten guneak Tarifa honetan sartzen dira organikoa kudeatzea 

erabaki duten guneetako lurzoruetako subjektu pasiboak.
1.3. Ekarpen guneko  erabiltzailea. Tarifa honetan sartzen dira ekarpen gunetara hondakinak 

eramaten dituzten subjektu pasiboak.
1.4. Ekarpen guneko erabiltzaile konpostatzailea. Tarifa honetan sartzen dira konposta egiten 

duten ekarpen gunetara hondakinak eramaten dituzten subjektu pasiboak.
3. Hiri hondakinak jasotzeko maiztasunak edo asteko bilketa kopuruak ez du loturarik izango 

erabiltzaileak ordaindu behar duen tasarekin.
4. Eraikina edo etxebizitza hutsik egoteak ez du esan nahi jabeak tasa ordaindu behar ez duenik.
5. Aisialdirako elkarteak. Baliokidetasun hau daukate:
a) ≤ 50 sozio, 3.1 tarifaren baliokidea.
b) > 50 sozio, 3.2 tarifaren baliokidea.
6. Jarduera profesional edo komertzialak eta zerbitzuetakoak, baldin eta inoren bizileku diren 

etxebizitza edo lokaletan gauzatzen badira: ile-apaindegiak, kontsultak, etab. Tarifa zein den 
ezartzeko, kontuan hartuko da, alde batetik, etxebizitza, eta, bestetik, bertan gauzatzen den 
jarduera; izan ere, jarduera profesionalak eta etxebizitzak, bakoitzak bere hondakinak sortzen ditu 
eta bakoitzari bere tasa ezarri behar zaio.

7. Biltegietarako lokalak. Zergaduna, biltegi horretan merkataritza edo industria jarduera 
gauzatzen duena izango da. Jarduera herriko beste lokal edo leku baten gauzatzen badu eta lokala 
materiala gordetzeko bakarrik erabiltzen badu, ez da zergaduntzat hartuko, nahiz eta zergadunen 
erroldan egon.

8. Gurtzarako lekuak eta komentuak 2.1. tarifan sartuko dira.
9. Eskolak, ikastolak, akademiak, ikastetxeak, haurtzaindegiak, etab. 2. kategorian sartuko dira, 

eta dagokien tarifa aplikatuko zaie, irakasle kopuruaren arabera.
10. Zaharren egoitzak eta ikasleen egoitzak 2. kategorian sartuko dira eta dagokien tarifa 

ezarriko zaie, ohe kopuruaren arabera.
11. Auzo-etxeei edo auzo lokalei 1.1 tarifa ezarriko zaie aurrez herri onurakotzat izendatzen 

badira. 
12. Familiako txokoei 1.1 tarifa ezarriko zaie.
13. Lur ez urbanizagarrian kokatutako 2., 3., 4. eta 5. kategoriei 1.2, 1.3 eta 1.4 tarifen 

baliokidetasun tasa aplikatuko zaie horietan aurreikusitako baldintzak egiaztatutakoan. 
14. 1.1. tarifan % 25eko hobaria izango dute autokonpostajea egiten dutela egiaztatzen 

dutenek. 
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15. % 90eko hobaria izango dute merkataritza edo zerbitzu establezimenduek, betiere, Udalak 
berak merkataritza edo zerbitzu sektorearen garapena sustatzeko dei dezakeen laguntzak 
jasotzeko eskatutako baldintzak betetzen dituenean lokalak, jarduerak zein jardueraren titularrak. 
Hobari horrek bi urteko iraupena izango du jarduera hasteko lizentzia ematen den egunetik edo 
aurretiazko hasierako komunikazioa egiten den egunetik hasita.

9. artikulua. Errolda.
1. Errolda hiru hilero egingo da eta bertan agertuko dira zergadunak zeintzuk diren eta 

ordenantza honen arabera zein kuota likidatuko zaien. Hori jakinarazteko eta erreklamazioak 
aurkeztu ahal izateko, errolda jendaurrean jarriko da 15 egunez udaleko iragarki taulan; aldi 
berean Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da eta ediktu bidez zabalduko da herrian, 
ohi den eran.

2. Jende aurreko erakustaldia amaitutakoan, aurkeztu diren erreklamazioei buruzko erabakiak 
hartuko ditu Udalak eta Errolda behin betiko onartu ondoren, kobrantzak egiteko erabiliko du.

10. artikulua. Bajak.
Bajak, beranduenez ere, zergaldi bakoitzeko azken lanegunean jakinarazi behar dira, 

hurrengo aldian eragina izan dezaten. Baldintza hau betetzen ez dutenek tasa ordaindu behar 
dute derrigorrez.

Komertzio, ostalaritza, industria eta zerbitzuei dagokienez, jardueraren baja eguntzat Udalean 
baja jakinarazten den eguna hartuko da.

11. artikulua. Altak.
Ekitaldiaren barruan egindako altek, zerga-betebeharra sortzen den egunetik aurrera izango 

dute eragina. Administrazioak subjektu pasiboei jakinarazi behar die erroldako altari dagokion 
kitapena, honako puntuak zehaztuz:

a) Kitapenaren oinarrizko elementuak.
b) Aurka egiteko erabil daitezkeen bide nagusiak, bertan adieraziz zein epetan eta zein 

erakundetan aurkeztu.
c) Zerga ordaintzeko lekuak, epeak eta erak.
12. artikulua. Sortzapena.
Hiru hilero kobratuko da tasa, eta erreziboa osoa izango da, zatitzeko aukerarik gabe, baldin 

eta zerga-betebeharra aldi laburrago baterako izan ez bada. Aldiak honako hauek izango dira: 
urtarrila-martxoa, apirila-ekaina, uztaila-iraila eta urria-abendua.  Kobratzeko epeak ekitaldi 
horretarako onartutako eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako Udalaren egutegi 
fiskalean ezarritakoak izango dira. Horren berri ediktu bidez, ohi den eran, zabalduko da herrian.

3.- Kirol instalazioak eta kirol zerbitzuak erabiltzeagatiko tasa:  

Indarrean dauden tarifekin jarraitu eta horiz markatutako aldaketak, kirol arloak proposatutakoak, sartu. 

KIROLDEGIKO TARIFAK 2024

Hilabetekoa Hiruhilekoa Urtekoa.
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BANAKAKOA

6-17 urte 11,70 18,37 71,21

≥ 18 urte 17,92 40,65 124,72

Langabetuek (>3 hilabete) 17,34 22,77 -----------

Ikasleek (25 urte arte) 17,34 22,77 90,56

Ezgaituek (>% 33a) 17,34 22,77 90,56

≥ 65 urte* 17,34 22,77 90,56

≥ 80 urte* ---------- --------- ---------

Eskoriatzako Kirol Elkartea 7,10

FAMILIAKOA: 18 urtetik beherako seme-alabak, edo langabezian edo 
ikasten dauden 25etik beherakoak sartzen dira. 6 urtetik beherako seme-
alabek ez dute ezer ordaindu behar izango gurasoak abonatuak baldin 
badira.

Normala 28,46 50,92 169,74

Familia ugaria, bikoteko bat 
langabezian  (>3 hilabete), 
familia monoparentala edo 
65 urtetik gorako bikoteak.

Familia ugaria*, 
monoparentala edo 
banakako tarifari hobaria 
egitea dagokion kasuetan.  

25,36 41,92 135,79

Biak langabezian (>3 
hilabete)

16,87 27,69 ---------

AURRE MATRIKULA:
11,60

Hileko eta hiruhileko tarifa 
guztietan hasieran eta 
jarraipenik ez dagoenean (> 
31 egun)

* ≥65 eta ≥80 urtekoak: Hileko eta hiruhileko abonuetan jubilatu tarifa onartuko da abonu denbora horretan 

65 edo 80 urte betetzen baldin badira. Urteko abonuan onartuko dira ere +65 edo +80 bezala adin hori urte 

naturalean betetzen dituztenak.

* Familia ugaritzat jotzeko, Foru Aldundiak ezarritako irizpideak jarraituko dira.
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EGUNEKO SARRERRA

6-17 urte eta >65
3,00

≥ 18 urte
6,00

Langabetuak eta ezgaituak
3,00

10 SARRERAKO BONOA

≤ 17 urte eta >65
25,00

≥ 18 urte
50,00

100 SARRERAKO BONOA
320,00

BESTE BATZUK

Karneta berriztatzea edota 
karneta egitea ikastaroetarako. 5,00

ALOKAIRUAK (ordu bete) Argi gabe Argiarekin

Kiroldegiko kantxa 30,00 35,00

Kiroldegiko kantxa (egun 
osoa) 1.130,00

Kiroldegiko kantxa (egun 
erdia) 670,00
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Minifrontoia
9,00

Pilotalekuko kantxa
10,00 13,00

Pilotalekuko gimnasioa
31,00

Igerilekuko kale bat
103,00

Igerileku osoa
410,00

Orduka alokatutakoan, bazkide ez diren parte hartzaileek sarrera ordaindu beharko dute.

Alokatzerakoan ordaindu beharreko fidantza:

Epe baterako alokairuak. - Ordenantza fiskaletan lokal horretarako ezarritako hilabete bateko alokairuaren 
prezioa aurreratuko da, alokatutako udal lokala erabiltzeko epea amaitutakoan itzuliko dena.

Unean uneko alokairuak.- Ordenantza fiskaletan lokal horrentzako ezarritako tarifaren %10 ordaindu 
beharko da.

Erreserbak kobratzeko modua eta baja eskaera

Kobrantzak hilaren azkenean kargatuko dira erabiltzaileak emandako kontuan.

Baja eman nahi denean, aurreko hilaren 25a baino lehen entregatu beharko da baja eskaera kiroldegian. 

Alokatutako instalazioa, aurrez baja eskatu gabe, ez erabiltzeak ez du salbuetsiko instalazio horretarako 

ezarritako prezio publikoa ordaintzetik. 

ABONATUAK EZ 
ABONATUAKKirol ekintzen tarifak 

HILEKO TARIFAK HILEKO 
TARIFAK

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, 2 egun, 60' 58,5
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45,00

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, 2 egun, 45'

34,00 43,00

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, 2 egun, 30' 23,00 30,00

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, egun 1, 60' 23,00 30,00

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, egun 1, 45’ 17,00 19,50

Wellness: pilatesa, k-strechta, GAH, luzaketa globaletako 
beste metodoak eta antzeko jarduerak, egun 1, 30’ 11,50 15,50

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, 2 egun, 60' 39,00 52,00

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, 2 egun, 45' 31,50 41,00

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, 2 egun, 30' 20,50 26,50

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, egun bat, 
60' 20,50 26,50

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, egun bat, 
45'

15,50 18,50

Fitness, entrenamendu funtzionala (spininga, body tonoa, 
zumba, body balanzea) eta antzeko jarduerak, egun bat, 
30'

10,25 13,50
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Gazte ekintzak: spininga, zumba eta antzerakoak, 2 egun, 
60' 38,00 50,00

Gazte ekintzak: spininga, zumba eta antzerakoak, egun 
bat, 60' 19,00 25,50

Gazte ekintzak: spininga, zumba eta antzerakoak, 2 egun, 
45' 28,00 38,00

Gazte ekintzak: spininga, zumba eta antzerakoak, egun 
bat, 45' 14,50 19,50

Erorikoen prebentzioa, K.O.I.: 2 egun, 60'
20,50 26,50

Erorikoen prebentzioa, K.O.I.: 2 egun, 45' 15,50 20,50

Erorikoen prebentzioa, K.O.I.: egun bat, 60' 10,25 13,50

Erorikoen prebentzioa, K.O.I.: egun bat, 45' 8,00 11,30

Behar bereziak dituzten pertsonentzako gimnasia, 2 egun, 
60' 20,50 26,50

Behar bereziak dituzten pertsonentzako gimnasia, 2 egun, 
45' 15,50 20,50

Running, patinajea, nordic walkinga eta antzeko jarduerak, 
2 egun, 60' 39,00 52,00

Running, patinajea, nordic walkinga eta antzeko jarduerak, 
2 egun, 45' 31,50 41,00

Aquagyma, aquafitnessa, aquarunninga eta igeriketa 
helduak, 2 egun, 60' 39,00 52,00

Aquagyma, aquafitnessa, aquarunninga eta igeriketa 
helduak, 2 egun, 45' 31,50 41,00
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Aquagyma, aquafitnessa, aquarunninga eta igeriketa 
helduak, egun bat, 60' 20,50 22,50

Aquagyma, aquafitnessa, aquarunninga eta igeriketa 
helduak, egun bat, 45' 15,50 18,50

Igeriketa umeak 2-4 urte, egun bat, 30'
11,50 14,50

Igeriketa umeak, 2 egun, 30'
23,00 30,00

Igeriketa umeak, egun bat, 60'
23,00 30,00

Igeriketa umeak, egun bat, 45' 17.50 22.50

1.- Plaza erreserbatuta geldituko da izen emate orria behar bezala beteta entregatutakoan. Dokumentua 
posta elektronikoz bidali daiteke kiroldegia@eskoriatza.eus helbidera. 

1.- Edozein jardueran plaza lortzeko, izen ematea orria behar bezala beteta aurkeztu behar da kiroldegian. 
Dokumentua posta elektronikoz bidali daiteke kiroldegia@eskoriatza.eus helbidera.

2.- Ikastarorako ordaindutako dirua bakar-bakarrik jarduera ez bada egiten itzuliko da.

2.- Edozein jarduerako talderen batean plaza baino izen emate gehiago izandakoan, plazak zozketa bidez 
erabakiko dira.

3.- Behin talde bat martxan hasiz gero hiruhilekoren batean, ikastaroa ikasturte osoan emango da, betiere, 
jarduera horretarako ezarritako jende kopuruaren %80a bermatzen bada gutxienez. Kontuan izango dira 
ikastaroan parte hartzen dutenen adina, jarduera bera beste orduren batean egotea, taldeak erabili behar 
zuen ordutegian egon daitekeen eskaintza, zenbat falta den ikasturtea amaitzeko eta ikastaroa nori 
zuzenduta dagoen.

3.- Ikastaroetan baja emateko, hurrengo hiruhilekoa hasi baino lehen egin beharko da. Behin 
hiruhilabetekoa hasitakoan baja emanez gero, hiruhilabete osoa ordaindu beharko da. Beste jarduera 
batean alta emateko aurrekoaren kuota ordainduta izan behar da.

4.- Baja eman nahi denean, aurreko hilaren 25a baino lehen entregatu beharko da baja eskaera kiroldegian.

5.- Alta hilaren lehenengo hamabostaldian eginez gero, ikastaroaren hilabete osoa kobratuko da. Aldiz, alta 
bigarren hamabostaldian eginez gero, hilabete erdia kobratuko da. 

6.- Jardueretako tarifek ez dituzte aldaketarik izango kurtsoan zehar.

mailto:kiroletxe@eskoriatza.net
mailto:kiroletxe@eskoriatza.net
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7.- Txandaka lan egiten duten pertsonek jardueraren % 50a ordainduko dute. Jarduera bereko beste ordutegi 
bat eskainiko zaie, betiere lekurik baldin badago, eta kasu horretan % 100a ordaindu beharko dute. 

8.- Jardueran parte hartzeari dagokionez, zenbat aldiz joaten den hartuko da kontuan, hau da, jardueran 
jarraitzeko hiruhileko bakoitzean erdietara gehi batera joan beharko du. Ez badu gutxienekoa betetzen, baja 
emango zaio automatikoki. 

9.- Edozein arrazoirengatik jardueraren bat egiten ez baldin bada, egun hori deskontatuko da hilabeteko 
kuotatik. 

10.- Jardueretarako izena emateko epean lehentasuna emango zaie 2 egun aukeratu dutenei, egun bakar 
baterako izena eman dutenei baino. 

HASTAPENAK ABONATUAK EZ 
ABONATUAK

Probatzeko 2 saio (spininga, body tonoa, zumba, GAH, pilatesa, 
body balanzea...)

0 0

4 saio (pilatesa) 23,00 30,00

BEHERAPENAK

Ikastaroetara joaten diren 6 urtetik beherako umeek ordaindu beharreko kuota abonatuarena izango da 
bere arduradunetako bat abonatua baldin bada.

Langabetuak %20ko deskontua izango dituzte ikastaro guztietan.

Fitness – wellnesss ekintzetan, 2. ekintzatik aurrera:  %50eko beherapena merkeenean (ekintzetako bat, 
gutxienez, 2 egunekoa izan behar da)

IGERIKETA IKASTARO INTENTSIBOA

ABONATUAK EZ ABONATUAK

Astelehenetik ostegunera (1 
ordu egunean) 38,00 43,50
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3.- Etxez etxeko laguntza zerbitzua emateagatiko tasa. Indarrean DAGOENAREKIN JARRAITU.

4.- ZUBIATEKO LABEAN ZERBITZUAK (bisita gidatuak eta tailerrak) EMATEAGATIKO TASA. 
Indarrean DAGOENAREKIN JARRAITU.

5.- UDAL MUSEO-ESKOLA ZERBITZUAREN TASATeknikoek egindako proposamena

- Nagusiak: 3 €
- Umeak (6 urtera arte): doan.
- Gazteak (7-18 urte): % 50eko beherapena.
- Langabetuek: doan 
Gelen erabilera:
- Erabilera publikoa (hezkuntza eta kulturaren inguruko ekintzak eta irabazi gabeko erakundeen 

ekintzak):  doan.
- Erabilera pribatua (ezkontzak eta irabazi asmoa duten erakundeetako ekintzak): 110 €
Aretoa aldi baterako, hau da, denbora batean hainbat emanaldi emateko, alokatzen duen pertsona edo 

taldeari %20ko hobaria egin ahal izango zaio bigarren egunetik aurrera, betiere, interesdunak 
aurrez horrela eskatzen badu eta Udalak oniritzia emanez gero.

6.- Tasa Udalak deitutako lanpostuetara aurkeztutakoei eman beharreko zerbitzuengatik. Indarrean 
DAGOENAREKIN JARRAITU.

UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIAGATIK 
ORDAINDU BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA.

Tasa guztiak % 2 igotzea. 

Udal ondasunak erabiltzeagatiko prezio publikoa arautzen duen ordenantza

Kultura arloko proposamena onartzea.

1. Kultur Etxeko aretoen prezio publikoa.
1.1. Erabilera publikoa (hezkuntza eta kulturaren inguruko ekintzak eta irabazi gabeko erakundeen 

ekintzak): doan
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1.2. Hileta zibilak: doan
1.3. Erabilera pribatua (ezkontzak eta irabazi asmoa duten erakundeetako ekintzak): 
Egun osoa: 52,35  €
Goiza edo arratsaldea: 26 €

Eskoriatzako legez eratutako elkarteek edo pertsona juridikoek salbuetsita gera daitezke beraiei lagatako 
aretoen alokairua ordaintzetik, nahiz eta bertan egindako jardueretan parte-hartzaileei izen-ematea edo 
kuotak kobratu edota jarduerarekin etekinak lortu, betiere dagokion batzordeak hala proposatutakoan 
jarduerak interes sozialekoak edo onura publikokoak direla iritzita. Hala, kontraprestazio sozial edo 
ekonomikoa eskatu ahal izango da.
Kontraprestazio ekonomikoa argindar, berokuntza edo lokalaren garbiketa ordaintzeko tasa izango da. 
1 ordu astean: 20 euro hilean.
2 ordu astean: 40 euro hilean.

2. Udal ondasunak erabiltzeagatiko prezio publikoa arautzen duen ordenantza

€

Bafle auto-anplifikatuak. 31,30

Eszenarioa, m2 bakoitzeko: 8,20

Aulkiak, bakoitzeko: 1

Mahaiak, bakoitzeko: 6,25

Karpa handia 157,00

Suak, bakoitzeko 15,65

Eszenario txikia, modulo 
bakoitzeko 

26,15

Karpak 10x5, bakoitzeko 60

Udal ondasunak erabiltzeak % 100eko hobaria izango da, kasu hauetan:
*Pertsona juridikoak:
- Pertsona juridikoa irabazi asmorik gabekoa bada, edota bere berezko jardueraren zerbitzuak 

hirugarrenei kobratzen ez badizkie; eta, betiere, eskatutako ondasunak jende orori zuzendutako jarduera 
baterako baldin badira.

- Irabaziak lortzeko asmoa izan arren, eskatutako ondasunak pertsona juridiko horren berezko 
jarduerarako ez diren gizarte, kultura, ongintza edo antzeko izaerako ekintza baterako badira eta jarduerok 
jende orori zuzenduta baldin badaude.

- Irabazi asmorik gabekoa izan eta bere berezko jarduerarengatik hirugarrenei zerbitzuak kobratzen 
dizkieten pertsona juridikoak badira; eta, betiere, eskatutako ondasunak pertsona juridiko horren berezko 
jarduerarako ez diren gizarte, kultura, ongintza edo antzeko izaerako ekintza baterako badira eta jarduerok 
jende orori zuzenduta baldin badaude.

- Ez da jotzen hirugarren batzuei kobratu izana, musika, euskara, folklore, kirol edo ongintzako 
jarduerekin lotutako erakundeei egindako ekarpenak.

*Pertsona fisikoak:
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- Udal ondasunak eskatzen dituztenean jende ororentzat izango den gizarte, kultura, ongintza edo 
antzeko izaerako ekintza baterako.

- Udal ondasunak eskatzen dituztenean izaera ekonomikoa duen jarduera baterako eta irabaztekoa ez 
den helburu baterako eta jende orori zuzenduta egon.

 ESKORIATZAKO UDALAK ANTOLATUTAKO JARDUERA EDOTA  EKITALDI 
SOZIOKULTURALETARA JOATEGATIK ORDAINDU BEHARREKO PREZIO PUBLIKOA

Indarrean DAGOENAREKIN JARRAITU.
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EDURNE ITURBE LASCURAIN, SECRETARIA  DEL AYUNTAMIENTO  DE ESKORIATZA

CERTIFICA 

Que el Ayuntamiento en Pleno,  en sesión celebrada el día 24 de octubre de 2024, adoptó, 
entre otros, el acuerdo cuya copia literal se transcribe a continuación:

8.- APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DE LAS ORDENANZAS FISCALES PARA 
2025.

De conformidad con la propuesta elevada desde la Comisión informativa de  Organización y 
Hacienda, el Pleno, con el voto a favor de los 7 concejales presentes de EHBILDU y el voto en 
contra de los 4 concejales de EAJ/PNV, ACUERDA:

Primero: Aprobar inicialmente para 2025 la modificación de las ordenanzas fiscales en los 
términos previstos en el Anexo I.

Segundo: Someter a información pública por el plazo de 30 días hábiles los acuerdos adoptados 
a efectos de reclamaciones y observaciones que pudieran deducirse.

Tercero: Los acuerdos adoptados y las modificaciones de Ordenanzas y sus Anexos 
devengarán definitivos sin necesidad de nuevo acuerdo si transcurrido el plazo reglamentario de 
la información pública no se hubiera producido reclamación alguna.

Y para que conste y surta los efectos oportunos, se extiende la presente en Eskoriatza a 
la fecha en la firma indicada.
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PROPUESTA DE MODIFICACIONES 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

 Subir el tipo de gravamen   siguiente  en un 2%:

 De naturaleza urbana- RESTOS DE ZONAS.    De 0,24111 a % 0,24593

Resto no procede porque el tipo vigente  es el máximo permitido por  la Norma Foral

 A la fecha se contempla la siguiente bonificación en el art. 3 apartado 7:

7.- Tendrán una bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
los bienes inmuebles que hayan instalado sistemas de energía renovable, siempre que la 
parcela en la que se haya instalado el sistema de energía renovable tenga como uso 
predominante el de vivienda o el de edificación de viviendas en suelo no urbanizable, incluidos 
los caseríos.

La bonificación fiscal total no podrá superar el 50% del coste total de la inversión de cada 
solicitante, con un máximo de 1.000 euros, y se aplicará durante los 10 primeros años desde 
que se certifique su instalación.

Requisitos:

1. Para poder acogerse a esta bonificación o descuento, si las instalaciones de energía renovable 
generan calor, los colectores que dispongan deberán contar con la homologación de la 
Administración.
2. La solicitud deberá realizarse una vez instalados los sistemas de energía renovable y el Área 
de Medio Ambiente deberá emitir informe de aprobación sobre la adecuación del sistema 
instalado a la bonificación.
3. La bonificación se aplicará únicamente al IBI del bien en el que se haya instalado el sistema 
de aprovechamiento energético.
4. La bonificación se aplicará durante 10 años, a contar desde el período impositivo siguiente a 
la emisión del informe de aprobación anterior, debiendo estar abonados los recibos de IBI de 
ejercicios anteriores.
 

 Las solicitudes deberán presentarse una vez finalizadas las obras de instalación, con la 
siguiente documentación:

•   DNI del solicitante.
•   Liquidación y certificación de fin de obra.
•   Inversión correspondiente a la propiedad de cada solicitante.
•   Homologación del sistema energético instalado.

Excepciones:

1. Quedan exentos de esta bonificación los inmuebles de nueva construcción en los que el 
sistema se ha instalado en cumplimiento del vigente Código Técnico de Edificación.  

Se propone  se contemple lo siguiente:
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7.- Tendrán una bonificación del 50% de la cuota íntegra del Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
los bienes inmuebles que hayan instalado sistemas de energía renovable, siempre que la 
parcela en la que se haya instalado el sistema de energía renovable tenga como uso 
predominante el de vivienda o el de edificación de viviendas en suelo no urbanizable, incluidos 
los caseríos. Siempre que las obras de instalación de estos sistemas se realicen de forma 
voluntaria, es decir, no estén establecidas por la normativa vigente.

La bonificación fiscal total no podrá superar el 50% del coste total de la inversión de cada 
solicitante, con un máximo de 1.000 euros, y se aplicará durante los 5  primeros años desde 
que se certifique su instalación.

Requisitos:

1. Los  bienes inmuebles en los que hayan instalado el sistema de energía renovable tendrán 
que ser anteriores a 2005.
2.- Para poder acogerse a esta bonificación o descuento,  las instalaciones de energía renovable 
generan calor, los colectores que dispongan deberán contar con la homologación de la 
Administración.
2. La solicitud deberá realizarse una vez instalados los sistemas de energía renovable y el Área 
de Medio Ambiente deberá emitir informe de aprobación sobre la adecuación del sistema 
instalado a la bonificación.
3. La bonificación se aplicará únicamente al IBI del bien en el que se haya instalado el sistema 
de aprovechamiento energético.
4. La bonificación se aplicará durante 5  años, a contar desde el período impositivo siguiente a 
la emisión del informe de aprobación anterior, debiendo estar abonados los recibos de IBI de 
ejercicios anteriores.
 

 Las solicitudes deberán presentarse una vez finalizadas las obras de instalación, con la 
siguiente documentación:

•   DNI del solicitante.
•   Liquidación y certificación de fin de obra.
•   Inversión correspondiente a la propiedad de cada solicitante.
•   Homologación del sistema energético instalado.

Excepciones:

1. Quedan exentos de esta bonificación los inmuebles de nueva construcción en los que el 
sistema se ha instalado en cumplimiento del vigente Código Técnico de Edificación.  

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE DETERMINADAS FACULTADES PARA LA 
EXACCION DEL IMPUESTO SOBRE ACTIVIDAES ECONÓMICAS EN EL MUNICIPIO

 Coeficiente municipal:   Mantener el actual: 2,2 

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LOS ELEMENTOS ESENCIALES PARA 
DETERMINAR LAS CUOTAS DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN 
MECÁNICA.
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Incrementar en un 2%  las cuotas que no estén en el máximo

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DEL VALOR 
DE LOS TERRENOS

Mantener lo vigente.

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, 
INSTALACIONES Y OBRAS

 Tipo: Mantener lo  vigente

 Modificar   en los siguientes términos la bonificación contemplada en el  
apartado 5.3.3.8

Donde dice: 

5.3.3.8. Las construcciones e instalaciones que cuenten con aprovechamiento de energías 
renovables tendrán una bonificación del 95%.

 Para la concesión de la bonificación, si las instalaciones de energía renovable generan 
calor, los colectores que dispongan deberán contar con la homologación de la 
Administración. 

 No se bonificará si la instalación se haya llevado a cabo porque el promotor está obligado 
a ello por exigencias del Código Técnico de Edificación (CTE).

 Sólo se bonificará la parte del presupuesto reservado a la instalación de dichos sistemas 
energéticos, y no se reconocerá bonificación al resto de la obra, por el sólo hecho de que 
se instalen dichos sistemas.

Que diga: 

5.3.3.8. Las construcciones e instalaciones que cuenten con aprovechamiento de energías 
renovables tendrán una bonificación del 95%.

 Para la concesión de la bonificación, si las instalaciones de energía renovable generan 
calor, los colectores que dispongan deberán contar con la homologación de la 
Administración. 

 No se bonificará si la instalación se haya llevado a cabo porque el promotor está obligado 
a ello por exigencias del Código Técnico de Edificación (CTE).

 Sólo se bonificará la parte del presupuesto reservado a la instalación de dichos sistemas 
energéticos, y no se reconocerá bonificación al resto de la obra, por el sólo hecho de que 
se instalen dichos sistemas.
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ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Incrementar todas las tasas en un 2  % con las siguientes excepciones

1.- Tasa por actividad de otorgamiento de licencias urbanísticas:

Mantener la tasa por concesión de licencia de obras y el resto incrementar en un 2%
Primero: Establecer como tasas para el otorgamiento de licencias urbanísticas las que a 

continuación se señalan:
Licencia de obras:
1. Licencias de viviendas: 0,31% del presupuesto de obra.
2. Licencias para industrias y servicios: 0,31% del presupuesto de obra

En los  casos de prórroga de licencia y siempre que  cuando se curse la solicitud no se 
hayan concluido los plazos señalados en la resolución de concesión inicial ,   la  cuota a abonar 
será del 50%  de la  tasa por licencia urbanística

Licencia de primera utilización u ocupación:

€
- Por vivienda
Hasta 5 viviendas 54,85
A partir de la 6º vivienda  27,41
- Por vivienda adosada 350,70
- Por edificio unifamiliar no vinculado a explotación agropecuaria 403,35
- Por edificio bifamiliar no vinculado a explotación agropecuaria 603,20
- Por cada vivienda de edificio vinculado a explotación agropecuaria 27,42

Licencia de segregación y agrupación de parcelas:
- En suelo Urbano:  257  €
- En suelo Rústico: 77 €

2.- Tasa por el servicio mancomunado de recogida, transporte y eliminación de residuos 
sólidos urbanos.  Incrementar en un  39% y cobrar la tasa trimestralmente.

Quedaría como sigue:
Artículo 1. Base Legal
Según lo establecido en la Ley 10/98, de 21 de abril, de Residuos, en la Ley 7/1985, de 2 de 

abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y demás normativa aplicable, es 
responsabilidad de las Instituciones Locales la prestación del servicio de recogida, transporte y 
gestión de residuos urbanos y asimilables.

Este Ayuntamiento presta el mencionado servicio a través de la Mancomunidad del Alto Deba.



2024KOFO0001

Según lo que establece la Norma Foral 11/1989, del 5 de julio, Reguladora de las Haciendas 
Forales de Gipuzkoa, en su artículo 20, este Ayuntamiento seguirá con la exacción de la tasa 
correspondiente a este servicio.

Artículo 2. Definiciones
a. Residuos Urbanos y asimilables: la definición establecida en la Ley 10/98, de 21 de abril, 

de Residuos.
b. Punto de recogida: Punto establecido para la recogida de residuos urbanos mezclados 

(basura), tanto los puntos en el suelo, como mediante contenedores. No entran en esta definición 
los puntos o los contenedores para la recogida selectiva.

Artículo 3. Uso del servicio
Se hará uso del servicio de la Mancomunidad respetando las Leyes, Reglamentos y Normas 

en vigor.
Artículo 4. Hecho Imponible
Lo constituye la prestación del servicio de recogida, transporte y gestión de residuos urbanos. 

Las recogidas selectivas de residuos urbanos no se consideran hecho imponible en lo que a esta 
tasa se refiere.

Artículo 5. Obligación tributaria
Se origina por el establecimiento de este servicio obligatorio y general. Se entiende que 

usan el servicio los titulares de viviendas y de actividades comerciales, industriales y de 
servicios, y ninguna persona física o jurídica quedará exenta de la obligación de pagar por este 
servicio.

Artículo 6. Sujetos pasivos
Esta tasa alcanza a toda persona física o jurídica, que por cualquier título, sea propietaria u 

ocupante de alguna vivienda -viva en ella o no- o de locales para actividades comerciales, 
industriales y de servicios.

No se considerarán sujetos pasivos:
- Los titulares de garajes de vehículos, si en ellos no se realizan actividades con ánimo de 

lucro.
- Los titulares de locales y bajos, ajenos a la vivienda, en los que puedan realizarse 

actividades de cualquier tipo, mientras no se realicen dichas actividades.
- Los dueños de edificios declarados en ruina o que, aun sin tener tal declaración, 

objetivamente no reúnan condiciones de habitabilidad.
- Los contribuyentes incluidos en el Padrón de beneficencia municipal.
- Asilos y demás centros similares, mantenidos completamente por la beneficencia municipal, 

y que no reciban subvención alguna.
El sujeto pasivo será quien sea propietario o comunidad propietaria de la vivienda o local el 

primer día del período. El inquilino deberá contar con el permiso del propietario si desea él figurar 
como contribuyente en el servicio de recogida de residuos urbanos. Se considerará concedido 
tal permiso al presentar el inquilino contrato de alquiler firmado por el propietario.

Artículo 7. Clasificación de los contribuyentes
Para la aplicación de esta tasa, los contribuyentes se clasificarán en las siguientes 

categorías, grupos y subgrupos.

Categoría 1. Viviendas particulares Subgrupo
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Grupo 10. Viviendas particulares

Viviendas particulares 101

Categoría 2. Almacenes y comercios

Grupo 20. Almacenes en general

Almacenes en general 200

Almacenes de aceite 201

Almacenes de bebidas 202

Almacenes de coloniales 203

Almacenes de piensos 204

Almacenes de papel y pintura 205

Almacenes de productos industriales 206

Almacenes de madera 207

Almacenes de hierro 208

Grupo 21. Tiendas de ropa

Boutique y confección 210

Tiendas de lana 211

Tiendas de quincallería (mercería) 212

Tiendas de moda 213

Tiendas de textil 214

Tintorerías y lavanderías 215

Zapaterías 216

Tiendas de paraguas, parasoles y sombreros 217
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Grupos 22/23. Tiendas de artículos de lujo y ornamentación

Armerías y artículos de caza y pesca 220

Artículos de deporte 221

Droguerías 222

Joyerías 223

Jugueterías 224

Librerías 225

Peluquerías y salones de belleza 226

Perfumerías 227

Tiendas de regalos 228

Relojerías 229

Grupo 24. Tiendas para acondicionamiento del hogar

Tiendas de electricidad 240

Tiendas de electrodomésticos 241

Ferreterías y tiendas de bricolaje 242

Tiendas de muebles 243

Tiendas de papel y pintura 244

Tiendas de artículos de saneamiento 245

Grupo 25. Tiendas de artículos de consumo

Carbonerías 250

Estancos 251

Farmacias 252
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Panaderías 253

Venta de periódicos y revistas 254

Venta de quinielas 255

Grupos 26/27. Locales para actividades profesionales

Abogados 260

Arquitectos y gabinetes de estudios 261

Dentistas 262

Farmacias 263

Tiendas de fotografía 264

Gestorías y autoescuelas 265

Institutos de belleza 266

Imprentas 267

Médicos 268

Notarías 269

Oficinas y centrales sindicales 270

Grupo 28. Locales de servicios

Escuelas, colegios, ikastolas, guarderías y demás locales de enseñanza 280

Iglesias, capillas, centros de culto, conventos 281

Edificios públicos: Ayuntamientos, Mancomunidad, provinciales, del Gobierno Vasco, 
mercados, mataderos 282

Bibliotecas, salas de cultura, salas de exposición, clubes deportivos 283

Polideportivos, piscinas, centros de deporte, campos de fútbol, plazas de toros 284

Asociaciones de jubilados, Residencias de ancianos 285
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Categoría 3. Hostelería, Alimentación y Servicios.

Grupos 30/31. Alimentación

Aves y huevos 300

Caramelos 301

Carnicerías 302

Coloniales 303

Tiendas de dulces 304

Economatos 305

Fruterías 306

Pastelerías 307

Pescaderías 308

Supermercados 309

Tiendas de alimentación, ultramarinos 310

Lecherías 311

Grupo 32. Hospedería

Posadas 320

Fondas 321

Hostales 322

Hoteles 323

Pensiones 324

Residencias 325

Grupo 33. Bebidas
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Bares 330

Bodegas 331

Cafeterías 332

Clubes 333

Pubs 334

Snack-Bares 335

Tabernas 336

Vinaterías 337

Grupo 34. Comidas

Merenderos 340

Restaurantes, Self-service 341

Sociedades gastronómicas 342

Grupo 35. Servicios

Agencias de viaje 350

Bancos 351

Cajas de Ahorro 352

Casas de seguros 353

Correos, teléfonos, juzgado, policía, Ertzaintza 354

Categoría 4. Actividades industriales y Servicios

Grupo 40. Industrias Productivas

Carpinterías, serrerías, mueblerías 400

Herrerías, fundiciones 401
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Soldadura 402

Sopletistas 403

Fábricas e industrias, en general 404

Troquelerías, moldes y matrices 405

Reparación de Automóviles 406

Fontanería 407

Grupo 41. Industrias del Ocio

Salas de cine 410

Salas de fiesta 411

Salas de juego 412

Teatros 413

Grupo 42. Servicios

Garajes como negocio 420

Reparación de vehículos 421

Suministros industriales 422

Agencias de transporte 423

Empresas de limpieza 424

Categoría 5. Servicios previamente concertados

Grupo 50. Servicios previamente concertados

Servicios previamente concertados 500

Clínicas 501

Hospitales 502
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Ambulatorios 503

Artículo 8. Tarifas, equivalencias y criterios
Cada contribuyente debe abonar la tasa de la tarifa correspondiente a su categoría. La tasa de 

cada tarifa mantiene la siguiente equivalencia respecto a la tarifa 1.1

Categoría Tarifa Núm
ero 
emp
lead
os

Equival. Tasa 
seme
stre

€

Tasa 
trimestre

€

1.1 Normal -
1,00

60,46 80,04/2= 
42,02

1.2. Áreas de gestión 
de orgánico

-
0,4

24,18 16,80

1.3. Usuario de área 
de aportación

-
0,75

45,34 31,51
1. Viviendas

1.4. Usuario 
compostador de área 
de aportación

-

0,50

30,23 21,01

2.1 ≤2
3,18

192,2
6

133,62

2.2 ≤5
5,30

320,4
3

222,70

2.3 ≤15
10,60

640,8
7

447,32

2. Almacenes y 
comercios

2.4 >15
15,90

961,3
1

668,11

3.1 ≤2
4,24

256,3
5

178,16

3.2 ≤5
7,95

480,6
5

334,05

3.3 ≤15
13,25

801,0
9

556,76

3. Hostelería, 
alimentación y 
servicios

3.4 >15
18,55

1.121,
53

779,47

4. Actividades 
industriales y de 

4.0 ≤2
3,18

192,2
6

133,62
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4.1 ≤5
8,48

512,7
0

356,32

4.2 ≤15
15,90

961,3
1

668,11

4.3 ≤50
21,20

1.281,
75

890,82

4.4 ≤100
26,50

1.602,
19

1.113,53

4.5 ≤500
31,80

1.922,
62

1.336,23

servicios

4.6 >500
37,10

2.243,
06

1.558,94

5. Servicios 
previamente 
concertados

5.1 - 21,20 1.281,
52

890,82

Para la aplicación de estas tasas se tendrán en cuenta los siguientes criterios:
1. No se considerará contribuyentes a las Organizaciones No gubernamentales y a las 

asociaciones sin ánimo de lucro asimilables a las mismas, cuyo domicilio social esté fijado en 
Eskoriatza y cuyo objeto social tenga un desarrollo real y efectivo dentro del término municipal 
de Eskoriatza

2. Viviendas (categoría 1). Se distinguen cuatro tarifas:
1.1. Normal. En esta tarifa se incluyen las viviendas situadas en suelo urbano o urbanizable.
1.2. Áreas de gestión de orgánico. En esta tarifa se incluyen los sujetos pasivos de las 

parcelas de las áreas que han decidido gestionar el orgánico.
1.3. Usuario de área de aportación. En esta tarifa se incluyen los sujetos pasivos que lleven 

los residuos a las áreas de aportación.
1.4. Usuario compostador de área de aportación. En esta tarifa se incluyen los sujetos pasivos 

que lleven sus residuos a las áreas de aportación que realicen compost.
3. La frecuencia de la recogida de residuos urbanos o el número de recogidas semanales no 

tendrá relación con el importe que los usuarios deberán abonar en concepto de tasa.
4. Que el edificio o la vivienda esté vacía no exime a su propietario de abonar la tasa que le 

corresponda.
5. Sociedades recreativas. Tendrán la siguiente equivalencia:
a) ≤ 50 socios, equivalente a la tarifa 3.1.
b) > 50 socios, equivalente a la tarifa 3.2.
6. Actividades profesionales o comerciales y de servicios, cuando se realicen en viviendas o 

locales que al mismo tiempo sean lugares habitados: peluquerías, consultas, etc. Para establecer 
las tarifas correspondientes, por un lado se tomará en cuenta la vivienda, y por otra la actividad que 
se realice en ella, pues tanto las actividades profesionales como las viviendas pueden generar sus 
propios residuos y a cada una ha de aplicarse su propia tasa.
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7. Locales para almacén. Se considerará contribuyente a quien realice alguna actividad 
industrial o mercantil en el mismo almacén o desde él; pero no se considerará contribuyente a quien 
haga uso de dicho local sólo para guardar los materiales necesarios para alguna actividad, si realiza 
dicha actividad en algún otro local o lugar del mismo municipio, y está incluida en el Padrón de 
contribuyentes.

8. Los lugares de culto y conventos se incluirán en la tarifa 2.1.
9. Escuelas, ikastolas, academias, colegios, guarderías, etc. se incluirán en la categoría 2, y se 

les aplicará la tarifa correspondiente, según su número de profesores.
10. Las residencias de ancianos y estudiantes se incluirán en la categoría 2, y se les aplicará la 

tarifa correspondiente, según número de camas.
11. Los auzo-etxe o auzo locales se les aplicará la tarifa 1.1 previa declaración de interés social. 
12. A los txokos familiares se les aplicará la tarifa 1.1.
13. La tasa de equivalencia de las tarifas 1.2, 1.3 y 1.4 será de aplicación a las categorías 2., 

3., 4. y 5. emplazadas en suelo no urbanizable cuando quede acreditada las circunstancias 
previstas en las mismas. 

14.Tendrán una bonificación del 25% en la tarifa 1.1 quienes acrediten practicar el auto-
compostaje. 

15. Tendrán una bonificación del 90% aquellos establecimientos comerciales o de servicios 
en los que concurran los requisitos exigidos tanto al local como a la actividad y al titular de la 
misma para acceder a ayudas que el propio ayuntamiento pudiera convocar con el fin de 
fomentar el desarrollo del sector comercial o de servicios. Dicha bonificación tendrá una duración 
de dos años desde la fecha de concesión de la licencia para el inicio de la actividad o de la 
comunicación previa de inicio.

Artículo 9. Padrón.
1. Se elaborará un Padrón cada tres meses; en el figurarán los contribuyentes, y asimismo 

las cuotas que se les liquidarán en aplicación de esta Ordenanza. Para dar a conocer dicho 
Padrón y atender las reclamaciones, se expondrá al público durante 15 días en el tablón de 
anuncios del ayuntamiento de conformidad con los plazos fijados en el calendario fiscal de la 
Entidad Local aprobado para ese ejercicio y publicado en el BOG, y se procederá a su difusión 
mediante edicto en la forma habitual en la localidad.

2. Tras finalizar el plazo de exposición al público, el Ayuntamiento resolverá las reclamaciones 
presentadas, y aprobará definitivamente el Padrón, que se adoptará como base de los 
documentos de cobro.

Artículo 10. Bajas.
Las bajas, a más tardar, deben notificarse en el último día laboral del período, para que tengan 

efecto en el siguiente período. Quienes no cumplan esta condición están obligados al pago de la 
tasa.

El día de la baja en comercio, hostelería, industria y servicios será el día en que el 
contribuyente notifique la baja de actividad en el Ayuntamiento.

Artículo 11. Altas.
Las altas realizadas dentro del ejercicio tendrán efecto desde el día en que surja la 

obligación contributiva. La Administración comunicará a los sujetos pasivos la liquidación 
correspondiente al alta del Padrón, concretando los siguientes puntos:

a) Elementos fundamentales de la liquidación.
b) Vías principales que pueden utilizarse para su impugnación, determinando los plazos y 

los organismos ante los cuales habrán de ser interpuestos.
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c) Lugares, plazos y modos en los que debe abonarse la deuda tributaria.
Artículo 12. Devengo.
La tasa se cobrará cada  tres meses y el recibo será completo, sin que pueda dividirse, a 

menos que la obligación contributiva se haya producido para un período más corto. Los períodos 
serán:  enero-marzo, abril-junio, julio-septiembre y octubre-diciembre.  Los plazos de cobro serán 
los plazos fijados en el calendario fiscal de la Entidad Local aprobado para ese ejercicio y 
publicado en el BOG. Se procederá a su difusión mediante edicto en la forma habitual en la 
localidad.

3.- Utilización de instalaciones deportivas y uso de servicios deportivos.  

Mantener las tarifas vigentes e incluir los cambios marcados en amarillo a propuesta del área de 
deportes.

TARIFAS POLIDEPORTIVO 2024

Mensual Trimestral Anual

INDIVIDUAL

6-17 años 11,70 18,37 71,21

≥ 18 años 17,92 40,65 124,72

Parados (> 3 meses) 17,34 22,77 -----------

Estudiantes (hasta 25 años) 17,34 22,77 90,56

Discapacitados (> 33%) 17,34 22,77 90,56

≥ 65 años* 17,34 22,77 90,56

≥ 80 años* ---------- --------- ---------

Club Deportivo Eskoriatza 7,10

FAMILIAR: Incluye los hijos menores de 18 años y menores de 25 años 
en paro o estudiantes. Los menores de 6 años, siendo los padres 
abonados no abonarán  cantidad alguna.

Normal 28,46 50,92 169,74

Familia numerosa, 
monoparental,  en paro (uno 

25,36 41,92 135,79
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de la pareja > 3 meses) y 
parejas mayores de 65 años.

Familia numerosa *, 
monoparental o cuando se 
da alguna de las 
circunstancias para 
bonificación de la tarifa 
individual  

Los dos en paro (> 3 meses) 16,87 27,69 ---------

PRE-MATRÍCULA
11,60

En todas las tarifas 
mensuales y trimestrales al 
principio y siempre que no 
haya continuidad  (> de 31 
días)

* > 65 y >80 años: en los abonos mensuales y trimestrales si se cumplen los 65 o 80 años durante esos 

periodos se aceptará la tarifa de jubilado. En el abono anual también se aceptará como +65 o +80 todo 

aquel que cumpla la edad exigida durante el año natural.

* Para considerar familia numerosa se seguiran los criterios marcados por la diputación foral.

EGUNEKO SARRERRA

6-17 años y >65
3,00

≥ 18 años
6,00

Parados y discapacitados
3,00

BONO DE 10 ENTRADAS

≤ 17 años y >65
25,00

≥ 18 años
50,00
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BONO DE 100 ENTRADAS 
320,00

OTROS

Renovación del carnet y/o 
hacerse un carnet para 
acceder a los cursos.

5,00

ALOKAIRUAK (ordu bete) Sin luz Con luz

Cancha del polideportivo 30,00 35,00

Cancha del polideportivo 
(jornada entera) 1.130,00

Cancha del polideportivo 
(media jornada) 670,00

Minifrontón
9,00

Cancha del frontón
10,00 13,00

Gimnasio del frontón
31,00

Una calle de la piscina
103,00

Piscina completa
410,00

Cuando se hacen alquileres por hora, el participante que no sea socio deberá pagar la entrada.

Pago de una fianza por alquileres:
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Alquileres periódicos.- Se adelantará una mensualidad establecida en las ordenanzas fiscales para ese 
local, que será devuelta una vez finalice el periodo de utilización del local municipal alquilado.

Alquileres puntuales.- La fianza a pagar seráun 10% de la tarifa establecida para ese local en las 
ordenanzas fiscales.

Forma de cobro y solicitud de baja de las reservas

Los cobros se cargarán al final de cada mes en la cuenta que el usuario haya facilitado.

La solicitud de baja debe entregarse en el polideportivo antes del 25 del mes anterior para el que se solicita 

la baja. La no utilización de la instalación reservada sin previa baja solicitada no exime del pago del precio 

público establecido para dicha instalación. 

ABONADOS NO ABONADOS
Tarifas para las actividades deportivas

HILEKO TARIFAK HILEKO 
TARIFAK

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, 2 días, 60'

45,00 58,5

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, 2 días, 45'

34,00 43,00

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, 2 días, 30' 23,00 30,00

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, un día, 60' 23,00 30,00

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, un día, 45’ 17,00 19,50

Wellness: pilates, k-strecht, GAH, otros métodos de 
estiramiento globales y actividades afines, un día, 30’ 11,50 15,50
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Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, 2 días, 60' 39,00 52,00

Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, 2 días, 45' 31,50 41,00

Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, 2 días, 30' 20,50 26,50

Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, un día, 60' 20,50 26,50

Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, un día, 45' 15,50 18,50

Fitness entrenamiento funcional (spining, body tono, 
zumba, body balanze) y actividades afines, un día, 30' 10,25 13,50

Actividades junior: spining, zumba y afines, 2 días, 60'
38,00 50,00

Actividades junior: spining, zumba y afines, un día, 60'
19,00 25,50

Actividades junior: spining, zumba y afines, 2 días, 45' 28,00 38,00

Actividades junior: spining, zumba y afines, un día, 45' 14,50 19,50

Prevención de caídas, K.O.I.: 2 días, 60'
20,50 26,50

Prevención de caídas, K.O.I.:2 días, 45' 15,50 20,50

Prevención de caídas, K.O.I.: un día, 60' 10,25 13,50

Prevención de caídas, K.O.I. un día, 45' 8,00 11,30

Gimnasia para personas con necesidades especiales 2 
días 60' 20,50 26,50
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Gimnasia para personas con necesidades especiales 2 
días 45' 15,50 20,50

Running, patinaje, nordic walking y actividades afines, 2 
días, 60' 39,00 52,00

Running, patinaje, nordic walking y actividades afines, 2 
días, 45' 31,50 41,00

Aquagym, aquafitness, aquarunning y natación adultos, 2 
días, 60' 39,00 52,00

Aquagym, aquafitness, aquarunning y natación adultos, 2 
días, 45' 31,50 41,00

Aquagym, aquafitness, aquarunning y natación adultos, un 
día, 60' 20,50 22,50

Aquagym, aquafitness, aquarunning y natación adultos, un 
día, 45' 15,50 18,50

Natación niños 2-4 años, un día, 30'
11,50 14,50

Natación niños, 2 días,  30'
23,00 30,00

Natación niños, un día, 60'
23,00 30,00

Natación niños, un día, 45' 17.50 22.50

1.- La reserva de la plaza sólo se hará efectiva entregando la hoja de inscripción correctamente 
cumplimentada. El documento se puede enviar vía e-mail a kiroldegia@eskoriatza.eus. 

1.- Para conseguir plaza en cualquier actividad, hay que entregar la hoja de inscripción correctamente 
rellenada en el polideportivo. El documento se puede enviar vía e-mail a kiroldegia@eskoriatza.eus.

2.- El importe del curso únicamente se devolverá en el caso de que la actividad no saliera adelante.

mailto:kiroletxe@eskoriatza.net
mailto:kiroletxe@eskoriatza.net
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2.-Cuando sobre pase el numero de personas establecido en algún grupo de cualquier actividad, se 
decidira mediante sorteo.

3.- Durante el curso, una vez activado un grupo en un trimestre, se garantiza su existencia durante todo el 
curso, siempre y cuando, se garantice un 80 % del minimo establecido para esa actividad. Se tendrán en 
cuenta la edad de los participantes, la existencia de esa misma actividad en otra franja horaria, la oferta 
existente en la franja horaria en la que se cuestiona el grupo, cuanto falta para finalizar el curso y a quienes 
va dirigido.

3.-Solo se podrá darse de baja en cursos antes de que empiece el siguiente trimestre. En caso de darse 
de baja una vez empezado el trimestre, se deberá realizar  el pago de todo el trimestre. Para poder 
darse de alta en otra actividad, hay que tener pagado la cuota anterior.

4.- Para darse de baja, se debe rellenar la hoja de baja, y entregarla en el polideportivo antes del 25 del 
trimestre anterior para el que se solicita la baja.

5.- En caso de darse de alta en la primera quincena del mes, se cobrará la mensualidad entera del cursillo 
. En cambio, si la fecha de alta es durante la segunda quincena, se cobrará media mensualidad. 

6.- Las tarifas de las actividades no experimentarán variación a lo largo del curso.

7.- Las personas que trabajan a relevos pagaran el 50% de la actividad. Se les ofrecerá otro horario de la 
misma actividad siempre y cuando haya hueco, en ese caso pagaran el 100%. 

8.- En cuanto a la asistencia, se tendrá en cuenta las veces que acuda a la actividad, es decir, para seguir 
en el curso tendrá que acudir a la mitad mas uno en cada trimestre. Si no cumple el mínimo, se le dará 
automáticamente de baja. 

9.- En el caso de que no se lleve a cabo una actividad por cualquier razón, se descontara esa sesión en 
la mensualidad. 

10.- En el plazo de las inscripciones de actividades, se les dará prioridad a las personas que se apunten 
2 días sobre los que se apuntan solo un día. 

INICIACIÓN ABONADOS NO ABONADOS

2 sesiones de prueba (spining, body tono, zumba, GAH, pilates, body 
balanze...)

0 0

4 sesiones de pilates 23,00 30,00

DESCUENTOS
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Los niños menores de 6 años que acuden a cursillos, en caso de que uno de sus responsables sea socio, la cuota 
mensual será el de abonado.

Los parados, tendrán un descuento del 20% en todos los cursos.

Fitness - wellnesss a partir de la segunda actividad: 50% de descuento en la actividad más económica (una de las 
actividades debe ser al menos de dos días)

INTENSIVO DE NATACIÓN

ABONADOS NO ABONADOS

Lunes-jueves (1h al día)
38,00 43,50

3.- Tasa por prestación del servicio de ayuda a domicilio. MANTENER  lo vigente.

4.- Tasa por prestación de servicios en el “HORNO ZUBIATE” (visitas guiadas y talleres” 
MANTENER lo vigente.

5.- TASA POR EL SERVICIO DEL MUSEO-ESKOLA MUNICIPAL  Propuesta hecha por los técnicos
- Mayores: 3 €. 
- Niños (hasta 6 años): gratis.
- Jóvenes (7 - 18 años): descuento del 50%.
--Parados:  gratis
Uso de las salas:
- Uso público (actividades relacionadas con la educación y la cultura y actividades de entidades sin 

ánimo de lucro): gratis
- Uso privado (bodas y actividades de entidades con ánimo de lucro): 110€
A las personas o grupos que alquilen las salas para ofrecer diversas actuaciones durante un periodo 

de tiempo, se les podrá conceder una bonificación de hasta un 20% a partir del segundo día, si el 
interesado así lo solicitase con antelación y el Ayuntamiento lo apruebe.
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6.- Tasa por prestación de servicios a aspirantes a plazas convocadas por el Ayuntamiento. 
MANTENER lo vigente.

ORDENANZA REGULADORA DE TASAS POR LA UTILIZACION PRIVATIVA O EL 
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PUBLICO LOCAL

Incrementar todas las tasas en un 2% 

Ordenanza reguladora del precio público por utilización de bienes municipales

Aprobar la propuesta del área del cultura.

1. Precio público de las salas de la Casa de Cultura.
1.1. Uso público (actividades relacionadas con la educación y la cultura y actividades de entidades 

sin ánimo de lucro): Gratis
1.2. Funerales civiles: Gratis
1.3. Uso privado (bodas y actividades de entidades con ánimo de lucro): 
Día entero: 52, 35  €
Mañana o tarde: 26 €

Las asociaciones legalmente constituidas o personas jurídicas de Eskoriatza podrán ser eximidas del 
pago del alquiler por las salas que les hayan sido cedidas, aun cuando en las actividades que lleven a 
cabo se cobre inscripción o cuota a los participantes o se obtenga algún beneficio, siempre que la 
comisión correspondiente así lo proponga por considerar que las actividades que se realizan son de 
interés social o utilidad pública. No obstante, se podrá solicitar una  contraprestación social o económica.
La contraprestación económica será una tasa para sufragar los gastos de electricidad, calefacción y 
limpieza del local. 
1 hora a la semana: 20 euros al mes
2 horas a la semana: 40 euros al mes

2. Precio público por la utilización de bienes municipales.

€

Bafles autoamplificados 31,30

Escenario, cada m2 8,20

Sillas, unidad 1

Mesas, unidad 6,25
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Carpa grande 157,00

Fuegos, unidad 15,65

Escenario pequeño, , cada 
módulo 

26,15

Carpas 10 x5 unidad 60

La utilización de los bienes municipales tendrán una bonificación del 100% en los siguientes 
casos.

* Personas jurídicas:
- Cuando éstas no tengan ánimo de lucro o no cobren a terceros los servicios propios de su actividad 

y soliciten los bienes para una actividad abierta al público en general.
- Cuando aún teniendo ánimo de lucro solicitan los bienes para un acto de carácter social, cultural, 

benéfico o similar, no propio de la actividad del solicitante y abierto al público en general.
- Cuando estas no tengan ánimo de lucro pero si cobran a terceros los servicios propios de su 

actividad y soliciten los bienes para un acto de carácter social, cultural, benéfico o similar, no propio de la 
actividad del solicitante y abierto al público en general.

- No se considera como cobro a 3º las aportaciones de cualquier tipo a entidades relacionadas a la 
música, euskera, folclore, deporte o actividades benéficas.

* Personas físicas:
- Cuando soliciten los bienes para una actividad de carácter social, cultural, benéfico, o similar abierta 

al público en general.
- Cuando soliciten los bienes para una actividad de carácter económico y fin no lucrativo, abierta al 

público en general.

 PRECIO PUBLICO POR LA ASISTENCIA A ACTOS Y/O ACTIVIDADES SOCIO 
CULTURALES ORGANIZADOS POR EL AYUNTAMIENTO DE ESKORIATZA

Mantener lo vigente.
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